
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LII – N.° 216 05/12/2018        SEÇÃO II                                                       PÁG. 033 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO COC, Nº. 20 de 05 de novembro de 2018. 

  

    

O Chefe do Departamento de Ciências Sociais, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e 

regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

1- Designar SIMONE DA CONCEIÇÃO SILVA, Professora Adjunta, Mat. nº. 1849249, 

coordenadora de Trabalho de Conclusão de Curso. 

 

2 - A presente designação não corresponde à função Gratificada. 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

         

RODRIGO DE ARAUJO MONTEIRO 

Chefe do Departamento de Ciências Sociais de Campos 

# # # # # # 

 

 

Visto: 

 

ROBERTO CEZAR ROSENDO SARAIVA DA SILVA 

Diretor do ESR 

# # # # # # 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TEP, N.º 026 de 28 de novembro de 2018. 

 

 

Designa membros para a Comissão de 

Extensão do TEP 

 

O Chefe do Departamento de Engenharia de Produção, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais e, de acordo com a decisão da plenária departamental do dia 28/11/18, 

 

RESOLVE: 

 

1. Designar a professora NISSIA CARVALHO ROSA BERGIANTE (SIAPE 2775576) como 

presidente, a professora ELAINE APARECIDA ARAÚJO (SIAPE 1546954) e o professor JÚLIO 

CÉSAR BISPO NEVES (SIAPE 3067676) como membros da Comissão responsável por avaliar os 

projetos de Extensão do Departamento de Engenharia de Produção de Niterói.  

 

2. Esta designação não corresponde a função gratificada nem a cargo de direção. 

 

Esta DTS entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 

JOÃO CARLOS CORREIA BAPTISTA SOARES DE MELLO 

Chefe do Departamento de Engenharia  

de Produção de Niterói 

# # # # # # 

 

 

 

 

 


